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Förskolenämnden  

Beslut om bidragsbelopp och socioekonomisk resursfördelning 
för förskolor och pedagogisk omsorg 2024 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden fastställer förvaltningens förslag till bidragsbelopp och 
socioekonomisk resursfördelning för förskolor och pedagogisk omsorg 2024 i 
enlighet med bilaga till detta ärende. 

Sammanfattning 
Enligt skollagen ska hemkommunen lämna bidrag till huvudmannen för varje barn 
i förskolan eller pedagogisk omsorg. Bidraget består av ett grundbelopp och i 
vissa fall ett tilläggsbelopp. Grundbeloppet ska bestämmas efter samma grunder 
som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till sin egen förskola och 
pedagogisk omsorg. 
I grundbeloppet finns ersättning för lokaler som baseras på den genomsnittliga 
lokalkostnaden för kommunens egna verksamheter.  
Till fristående verksamheter utgår även ersättning för administration, 3 procent till 
förskoleverksamhet och 1 procent till pedagogisk omsorg, samt momsersättning 
om 6 procent.  

Beskrivning av ärendet 
I det här ärendet fastställs grundbelopp och socioekonomisk resursfördelning till 
egen och annan regi, enligt bilaga 1 Beslut om bidragsbelopp samt 
socioekonomisk resursfördelning för förskola och pedagogisk omsorg 2024. 
Bidragsbeloppen avser barn som är folkbokförda i Huddinge kommun vid 
avläsningstillfället och tillämpas för såväl egen regi som för annan regi. 
När det gäller bidragen till annan regi ska kommunen fatta ett särskilt beslut om 
bidrag för varje enskild huvudman där det finns barn hemmahörande i kommunen. 
Förskolenämnden har att fatta beslut om själva principerna för hur bidragen ska 
fastställas, vilket framgår av beslutspunkten i detta ärende. Genom 
delegationsordningen har nämnden delegerat till avdelningschefen för ekonomi, 
lokaler och planering att fatta beslut om bidrag för var och en av de enskilda 
huvudmännen. Beslutet ska kunna prövas genom förvaltningsbesvär, för det krävs 
att beslutet är riktat till just den part det berör. 
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Förvaltningens synpunkter 
Bidragsbeloppet ökar med 4,3% jämfört föregående år för fristående regi och 
4,0% för egen regi. Egen regi avsätter en del av grundbeloppet och gör ett avdrag 
för att finansiera gemensamma utbildningsinsatser och IT-system därav den lägre 
ökningen för egen regi. Ökningen av bidragsbeloppet ger samtliga regier 
möjlighet att möta ökade löne- och prisökningar 2024.  
Lokalbidraget för fristående huvudmän är högre än föregående år tillföjd av att 
kommunens genomsnittliga lokalkostnad per barn är högre. De högre 
lokalkostnaderna beror på att nya självkostnadshyror gäller from 2024 och tre år 
framåt. Ökningen uppgår till 13,1%. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Inom förskolenämndens ram har bidragsbeloppet räknats fram och innebär inga 
ekonomiska konsekvenser för nämnden utöver tilldelad ram.  
Till bilagan har en överklagandehänvisning bilagts med information om hur 
ärendet kan överklagas. Förvaltningen ser inga juridiska konsekvenser av beslutet 
om bidragsbelopp för 2024. 
 

Christina Dolke-Andersson 
Tf Utbildningsdirektör 
 

 

Jörgen Alm 
Avdelningschef  
 

  
 

Bilaga 
Beslut om bidragsbelopp och socioekonomisk resursfördelning för förskola och 
pedagogisk omsorg 2024  
 
 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Huvudmän med inskrivna barn folkbokförda i Huddinge 
Akten
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